

Årsrapport 2024

1. Innledning

2024 var et år der teknologiens rolle i forsvar og samfunnssikkerhet for alvor kom i forgrunnen. IKT-Norge har svart med tydelige grep: Vi har intensivert arbeidet innen forsvars- og sikkerhetspolitikk, etablert en tilstedeværelse i Brussel for å knytte tettere bånd til EU og NATO, styrket teamet med nye nøkkelpersoner, og oppnådd viktige politiske gjennomslag for det digitale næringslivet.

Global uro – fra krigen i Europa til økte geopolitiske spenninger – har gjort det tydelig at Norge må satse digitalt for å sikre både nasjonal velferd og sikkerhet. Samtidig fortsetter EU å utvikle omfattende teknologi-reguleringer som påvirker norsk næringsliv, og NATO stiller strengere krav til teknologisk beredskap. I dette landskapet har IKT-Norge i 2024 posisjonert seg som en proaktiv pådriver: Vi kobler teknologibransjen tettere på forsvarssektoren, vi er til stede der beslutningene tas internasjonalt, og vi sørger for at våre medlemmers stemme blir hørt høyt og tydelig nasjonalt.

2. Organisasjonen i 2024

Styret og ledelse: Kolbjørn Haarr fortsatte som styreleder i 2024, noe som sikrer kontinuitet i styringen. Styret besto ved inngangen til året av 8 medlemmer (hvorav en god kjønnsbalanse med 4 kvinner og 4 menn, inkludert vara)

Administrerende direktør Øyvind Husby ledet administrasjonen også i 2024. Under Husbys ledelse har IKT-Norge bygget troverdighet som en tydelig teknologi- og næringspolitisk aktør.

Ansatte og kompetanse: IKT-Norge har i løpet av 2024 styrket sekretariatet med nye strategiske ansettelser. Ved utgangen av året har organisasjonen vokst til 9 faste ansatte, etter å ha rekruttert to profilerte ledere:

- **Jarle Roheim Håkonsen** ble ansatt som ny direktør for næringspolitikk og kommunikasjon, og startet i februar 2024
- **Pål Wien Espen** ble i desember 2024 rekruttert til en nyopprettet stilling som direktør for infrastruktur, sikkerhet og forsvar

IKT-Norge hadde ved utgangen av året omlag **350 medlemsbedrifter** fra alle deler av det digitale næringslivet.

Blant medlemmene finnes alt fra oppstartsbedrifter til globale konsern, og bredden gjenspeiler vår styrke som nettverksorganisasjon. Medlemsbedriftene utgjør ekspertisen vi baserer vårt politiske arbeid på, og IKT-Norge skal være en medlemsnær organisasjon som lytter til deres behov. 2024 var intet unntak – vi har gjennom året hatt tett dialog med medlemmene gjennom en rekke forum, råd og direkte møter.

GoforIT og Norsk Datasenterindustri, våre datter-organisasjoner, hadde et godt 2024. Begge har opplevd medlemsvekst og hatt høyt aktivitetsnivå.

3. Satsing på forsvar og sikkerhetspolitikk

Totalforsvar i en urolig tid: Den sikkerhetspolitiske situasjonen de siste årene – preget av krig i Ukraina, økt digital spionasje og hyppige cyberangrep – har gjort digital sikkerhet til et nasjonalt anliggende. I 2024 tok IKT-Norge en ledende rolle for å koble teknologibransjen tettere på Norges forsvars- og beredskapsarbeid. Vi opprettet en egen satsing på **forsvar og sikkerhet**, konkretisert gjennom ansettelsen av Pål Wien Espen som sikkerhetsdirektør.

IKT-Norge mener at teknologi **må integreres i totalforsvaret** på alle nivåer. Norge står foran historisk store investeringer i Forsvaret og beredskap (Langtidsplanen for Forsvaret er på 1635 milliarder kroner fram til 2036), og vi har vært tydelige på at en større del av disse midlene må brukes til å styrke digital sikkerhet i samfunnet for øvrig

Cybersecurity og digitale trusler: Gjennom 2024 har cybersikkerhet stått høyt på agendaen i våre aktiviteter. IKT-Norge har ledet an i debatten om hvordan Norge kan beskytte seg mot økende digitale angrep fra statlige og kriminelle aktører. Vi har blant annet fremhevet at *“digital sikkerhet kan ikke bare vedtas; den må kontinuerlig bygges opp hver dag”*, med krav om en konkret handlingsplan for digital suverenitet.

Organisasjonen har støttet nasjonale utredninger som Lysne III-rapporten og presset på for rask oppfølging av anbefalingene, inkludert tettere nordisk samarbeid og harmonisering med EUs regelverk på sikkerhetsområdet. IKT-Norge har også jobbet for å tydeliggjøre **næringslivets rolle** i cybersikkerhet – vi etterlyser flere tiltak som legger til rette for offentlig-privat samarbeid om robuste sikkerhetsløsninger.

Konferansen Attack 2024: IKT-Norges økte satsing på sikkerhet kom kanskje tydeligst til uttrykk gjennom cyberkonferansen **Attack 2024**, som vi i fellesskap med Teknisk Ukeblad arrangerte 5. november. *Attack* har vokst til å bli en av Norges viktigste møteplasser for cyber- og forsvarsmiljøet. Her samlet vi de viktigste beslutningstakerne fra politikk, forsvar, etterretning, global tech-industri, innovasjonsmiljøer, academia og øvrig næringsliv for i fellesskap å finne løsninger i kampen mot digitale angrep.

Årets konferanse reflekterte det geopolitiske bakteppet: *Attack 2024* tok for seg alt fra **geopolitikk i lys av det amerikanske valget** til **kunstig intelligens og kvantedata** sin betydning for cybersikkerhet, samt privat næringslivs ansvar for å styrke datasikkerheten.

Trusselbildet fra statlige aktører som Russland, Kina og Iran ble naturligvis også diskutert. Deltakelsen skjøt i været – Attack samlet over 500 deltakere i 2023, og ambisjonen var 700 i 2024.

Det endelige deltakerantallet bekreftet konferansens suksess med en betydelig økning, noe som synliggjør den voksende interessen og behovet for samarbeid om cybersikkerhet på tvers av sektorer.

Gjennom slike initiativ har IKT-Norge i 2024 etablert seg som **navet hvor teknologi og sikkerhetspolitikk møtes**. Våre medlemmer – som inkluderer ledende cybersikkerhetsselskaper – bidrar med ekspertise, mens vi fasiliterer dialogen med Forsvaret, politiet, NSM og politikerne. Teknologi er nasjonal sikkerhet, og dette mantraet preget IKT-Norges arbeid i 2024.

4. Internasjonalt engasjement.

Nordisk samarbeid: På et nordisk KI-toppmøte i København høsten 2024 – i regi av Nordisk ministerråd – ble etableringen av et nytt «**Nordic AI-Center**» annonsert

Senteret får base i Sverige under ledelse av AI Sweden, mens IKT-Norge skal lede prosjektet på vegne av norsk næringsliv.

Digitaliseringsminister **Karianne Tung** deltok på toppmøtet og uttalte at hun håper initiativet markerer starten på et forsterket nordisk KI-samarbeid, og fremhevet at norsk næringsliv – med **IKT-Norge** i front – er svært frampå i dette samarbeidet.

Dette nordiske løftet kommer på et kritisk tidspunkt; våre statsledere har påpekt behovet for å styrke den digitale konkurransekraften, ettersom Norden i dag ligger bak ledende KI-nasjoner når det gjelder investering og bruk av teknologien.

For å møte denne utfordringen og sikre en ledende rolle for Norden innen ansvarlig KI-utvikling, skal det nye senteret blant annet:

- **Koordinere** den nasjonale og regionale innsatsen for å utnytte KI-teknologi bedre
- **Akselerere adopsjon**, ved å stimulere overgangen fra KI-piloter til lønnsomme produkter og tjenester
- **Garantere ansvarlighet**, gjennom høye etiske standarder og trygge KI-løsninger – samtidig som det legges til rette for et innovasjonsvennlig miljø i lys av EUs kommende KI-regulering.
- **Fremme deling av data** på tvers av landegrenser for å maksimere KI-potensialet i regionen.
- **Styrke kompetansen**, ved å øke satsingen på utdanning og opplæring innen KI for å bygge en fremtidsrettet arbeidsstyrke.

Allerede nå ser vi konkrete resultater av dette nordiske samarbeidet, med myndigheter og næringsliv som forener krefter i **Nordic AI-Center**. IKT-Norges posisjon som norsk næringslivs **spydspiss** i initiativet sikrer at norske bedrifters perspektiver blir ivaretatt. Senteret forventes å gi fart til KI-innovasjon og adopsjon i regionen og styrke Nordens konkurranseevne og bærekraftige verdiskaping i årene som kommer. IKT-Norges administrerende direktør **Øyvind Husby** understreket at med 27 millioner innbyggere og verdens tiende største økonomi samlet, må Norden leve opp til sitt potensial. Vår høye digitale modenhet og tillit i samfunnet, kombinert med et akutt behov for arbeidskraft, betyr at KI kan bli løsningen på mange utfordringer fremover – for eksempel ved å kutte helsekøer gjennom smartere planlegging og journalføring.

Nordic AI-Center skal legge grunnlaget for nettopp slike løsninger og gjøre Norden til en leder i den globale KI-utviklingen.

Transatlantisk samarbeid: Parallelt med nordisk innsats har IKT-Norge også styrket båndene til USA innen teknologi og KI. I april 2024 var organisasjonen medarrangør av en omfattende delegasjonsreise til **USA** ledet av **Kronprins Haakon**, sammen med sentrale aktører som næringsminister **Jan Christian Vestre** og digitaliseringsminister **Karianne Tung** i den offisielle norske delegasjonen.

Over 200 norske teknologiledere og gründere deltok på et tre-dagers program i San Francisco og Seattle der formålet var å utforske hvordan teknologi – spesielt AI – kan drive en bærekraftig fremtid og skape nye samarbeidsmuligheter. Delegasjonen besøkte flere av verdens ledende teknologiselskaper, inkludert **Microsoft** og **Nvidia**. IKT-Norge var med i mottakelseskomiteen på Microsofts hovedkvarter i Seattle og tok imot Kronprinsen der.

Hos **Nvidia** fikk deltakerne møte selskapets legendariske toppsjef Jensen Huang, som demonstrerte Nvidias nyeste høytytelses KI-datamaskin for delegasjonen. Disse møtene ga verdifull innsikt i de nyeste teknologiske gjennombruddene og la grunnlaget for tettere faglig samarbeid.

Samtidig hadde reisen et klart næringspolitisk siktemål. IKT-Norge benyttet anledningen til å fremme norske tech-interesser i dialog med våre politiske ledere som var til stede. Blant annet tok man opp behovet for bedre rammebetingelser for gründere – som å unngå skatteordninger som hemmer vekst (f.eks. den såkalte *exit-skatten*). Slik fungerte turen som en viktig **transatlantisk dialog** om både teknologi og politikk: norske beslutningstakere fikk førstehånds innblikk i den amerikanske innovasjonskulturen, mens norske teknologibedrifter fikk vise seg frem og adressere utfordringer de trenger støtte til å løse. Resultatet lot ikke vente på seg – besøket ble av begge parter ansett som en stor suksess som brakte norsk og amerikansk tech-sektor enda nærmere hverandre.

For IKT-Norge bekreftet turen at samarbeidet med USA fortsatt er en av bærebjelkene for norsk teknologiutvikling, og delegasjonsbesøket ga et viktig løft til dette forholdet samtidig som det åpner opp for enda tettere samarbeid fremover.

Etablering av Brussel-kontor: For å sikre norske teknologibedrifters interesser i enda større grad etablerte IKT-Norge seg med fast tilstedeværelse i **Brussel**. Bakgrunnen er klar: EU er verdensledende på tech-regulering, og det som vedtas i Brussel setter premissene for norske bedrifter. Samtidig er NATO sentralt for norsk sikkerhet – og teknologiindustrien utgjør en kritisk del av totalforsvaret gjennom cybersikkerhet og leveranser av ny teknologi til Forsvaret. Med økende internasjonal uro og fare for handelskonflikter må norsk IT-næring være til stede der beslutningene fattes. Derfor bestemte IKT-Norge i 2024 å åpne eget kontor i EU-hovedstaden.

Allerede høsten 2024 reiste alle ansatte i IKT-Norge til Brussel for å skolere seg og forberede åpningen av kontoret. Vi inngikk et samarbeid med konsultentselskapet **Tingvoll Brussels**, ledet av Elise Tingvoll, for å komme raskt i gang. Tingvolls team er spesialisert på å følge EU-politikken, og de skal på vegne av våre medlemmer overvåke de mest relevante sakene i EU-systemet og rapportere hjem. Dette sikrer at IKT-Norge alltid har oppdatert innsikt i EUs lovgivning og initiativer innen digital politikk.

EU- og NATO-arbeid: Den formelle åpningen av IKT-Norges Brussel-kontor er planlagt tidlig i 2025, men i 2024 la vi ned et solid fundament. Vi utviklet en plan for jevnlig kunnskapsdeling fra Brussel: Hvert kvartal fremover blir det digitale møter med siste nytt om prioriterte EU-saker, for å vise konkret hvordan de påvirker Norge. Det første webinarer ble fastsatt til februar 2025, et direkte resultat av forberedelsene gjort høsten 2024. I tillegg etablerte vi et konsept for **to årlige Brussel-seminarer** for medlemmer. Disse dypdykkene skal gi våre medlemsbedrifter en unik arena til å lære og påvirke. Det første seminaret var berammet til 22.–24. april 2025, og vi har allerede fått på plass et program som starter med en halv dag hos NATO-hovedkvarteret. Der får deltakerne høre om muligheter for norsk næringsliv i NATO og Forsvaret. Resten av seminaret vil fokusere på EUs teknologireguleringer som treffer vår bransje – samt konsekvensene av en mulig handelskrig mellom USA og EU. At NATO og EU-tema knyttes sammen på denne måten, gjenspeiler IKT-Norges helhetlige tilnærming: Vi må forstå *både* sikkerhetspolitikken og reguleringspolitikken for å ivareta medlemmenes interesser.

Resultater og forventninger: Selv før det nye Brussel-kontoret formelt åpnet, ser vi effekten av økt EU-fokus. IKT-Norge har i 2024 deltatt mer aktivt i europeiske prosesser gjennom våre søsterorganisasjoner (TechSverige, IT-Branchen m.fl.), og vi har vært en tydelig norsk stemme i diskusjoner om EUs kunstig intelligens-forordning (AI Act), Data Act og andre digitale initiativ. Våre innspill, blant annet gjennom samarbeidsfora, har vektlagt behovet for smidige regelverk som ikke hemmer innovasjon. IKT-Norge støtter regjeringens linje om å harmonisere norske regler med EU der det er hensiktsmessig, og vi bidrar med faktagrunnlag og næringslivets perspektiv i utformingen av norsk posisjon.

Øyvind Husby uttalte at denne satsingen i Brussel er et *“viktig grep”* som vil gi medlemmene våre et konkurransefortrinn i en tid med rask digital utvikling og økende krav til innovasjon og sikkerhet. Med **fast base i EU/NATO-hovedstaden** styrker IKT-Norge sin posisjon som nøkkelaktør for norsk teknologibransje. Vi vil kunne hjelpe medlemsbedriftene med å møte og tilpasse seg viktige endringer på et tidlig stadium, samtidig som vi åpner dører for dem til å påvirke beslutninger som tidligere ble tatt langt

unna. Kort sagt: I 2024 **tok IKT-Norge steget ut i verden**, for at våre medlemmer skal stå sterkere hjemme.

5. Politiske arbeid og initiativer

Deltakelse på høringer:

IKT-Norge var svært aktive i 2024 og leverte rundt ti høringsinnspill til myndighetene.

Disse inkluderte skriftlige uttalelser til flere departementshøringer, deltakelse på åpne komitéhøringer i Stortinget, samt enkelte brev/notater til stortingskomiteer. Nedenfor oppsummeres de viktigste temaene IKT-Norge ga innspill om:

- **Offentlige anskaffelser:** IKT-Norge leverte høringssvar til begge delutredningene om ny lov om offentlige anskaffelser (NOU 2023:26 og NOU 2024:9). Der tok de til orde for et enklere og mer politisk anskaffelsesregelverk – bl.a. å justere miljøvektingskravet på 30 % og heve terskelverdiene for når regelverket slår inn
- **Digital kompetanse i skole og utdanning:** IKT-Norge ga innspill til Kunnskapsdepartementets høring på NOU 2023:27 *Et nytt system for kvalitetsutvikling i skolen*. De vektla betydningen av digital læring og bedre utnyttelse av edtech-løsninger i skolen. I Stortingets utdannings- og forskningskomité løftet IKT-Norge fram behovet for **1000 nye IT-studieplasser**, satsing på livslang læring og økt mangfold i IT-bransjen for å sikre framtidig kompetanse
- **Statsbudsjettet 2025:** IKT-Norge deltok på flere budsjettføringer høsten 2024. Foran Stortingets finanskomite argumenterte de for bedre rammevilkår for det digitale næringslivet, herunder **skattelette** for å stimulere investeringer
- I helse- og omsorgskomiteens høring ba de om dobling av **Helseteknologiordningen** og bedre bruk av næringslivet i foredling av helsedata

Også overfor utdanningskomiteen fremmet de krav om flere IT-studieplasser, som nevnt over. IKT-Norge uttrykte generelt skuffelse over manglende digitaliseringssatsing i regjeringens budsjettforslag og ga konkrete forbedringsforslag på disse høringene

- **Digitaliseringspolitikk og datadeling:** IKT-Norge avga skriftlig høringsuttalelse til Kommunal- og distriktsdepartementets høring om NOU 2024:14 *“Med lov skal data deles”*. Her støttet de en helhetlig datadelinglov og kom med innspill på hvordan tilsyn og regulering bør utformes
- **Digital sikkerhet (NIS-direktivet):** I desember 2024 leverte IKT-Norge et høringsinnspill til Justisdepartementets forslag til ny **digitalsikkerhetsforskrift** (under digital sikkerhetsloven). IKT-Norge støttet at EU’s NIS-direktiv endelig innføres, men **advarte mot rigide og kostbare krav** i forskriftsutkastet. De etterlyste mer fleksibilitet og overgangsordninger, slik at regelverket enklere kan tilpasses det kommende NIS2-direktivet
- **Ekonomi-lovgivning:** Da Stortinget behandlet ny ekomlov høsten 2024, sendte IKT-Norge et **brev til transport- og kommunikasjonskomiteen** med sine

synspunkter. Vi advarte om at enkelte bestemmelser kunne gi borettslag og sameier dyrere bredbånd og at nasjonale særregler måtte unngås for å ikke bryte med EØS-harmoniseringen. IKT-Norge oppfordret Stortinget til å vedta endringer som ivaretar forbrukerne uten å hemme bredbåndsutbygging

Politisk påvirkningsarbeid forøvrig:

Vi har jobbet direkte og indirekte med en rekke saker for å bedre rammevilkårene for vår næring.

- **Fjerning av ekstra arbeidsgiveravgift:** IKT-Norge gikk sterkt ut mot ekstraskatten på 5 % som ble innført på lønninger over 750 000/850 000 kroner. Gjennom hele 2023 og 2024 argumenterte vi for at denne straffeskatten på kunnskapsarbeidere måtte bort. I februar 2024 kom omsider signalet vi ventet på: Regjeringen varslet at den ekstra arbeidsgiveravgiften skulle fjernes *“før valget i 2025”*. IKT-Norge uttrykte tilfredshet med dette løftet, men presset samtidig på for en raskere løsning – vi ba om at avgiften fjernes allerede i Revidert nasjonalbudsjett våren 2024. Saken endte med full seier: Stortinget vedtok at ekstraskatten fjernes med virkning fra 2025. Dette er et viktig gjennomslag som sparer teknologibedriftene for store kostnader og stimulerer til økt investering i kompetanse. IKT-Norge dokumenterte i prosessen hvordan avgiften svekket norske bedrifters konkurransekraft, (i et felles initiativ med bla. NHO) og vi er tilfredse med at våre innspill førte frem.
- **Statsbudsjett og digital satsing:** IKT-Norge jobbet systematisk mot regjering og Storting i forkant av Statsbudsjettet for 2024. Vi leverte et eget alternativt statsbudsjett med konkrete omprioriteringer for å styrke digitaliseringen av Norge. Blant våre forslag var økte bevilgninger til IKT-utdanning (minst 1000 nye studieplasser innen IT, spesielt innen KI og cybersikkerhet) bedre insentiver for private investeringer i bredbånd og en styrket satsing på cybersikkerhet. Vi uttrykte skuffelse over at den foreslåtte IT-satsingen i regjeringens budsjett var puslete – særlig at det manglet penger til oppfølging av regjeringens egne mål om digitalisering – og at den ekstra arbeidsgiveravgiften ikke ble fjernet umiddelbart. Samtidig var vi positive til enkelte elementer, som økt finansiering av e-helse. Våre innspill bidro til økt politisk oppmerksomhet rundt digitalisering, og flere av våre forslag ble trukket frem i budsjettdebatten.
- **Ny digitaliseringsstrategi:** I september lanserte regjeringen sin nye digitaliseringsstrategi, som ble presentert av statsministeren og digitaliseringsministeren. IKT-Norge støttet målene i strategien, men uttrykte samtidig bekymring for at den mangler konkrete tiltak og tilstrekkelige ressurser for å realisere ambisjonene. Vi påpekte at uten mer midler og en klar handlingsplan, risikerer strategien å bli stående som gode intensjoner uten reell effekt. IKT-Norge etterlyste derfor en forpliktende oppfølging fra regjeringen for å sikre at digitaliseringsmålene faktisk nås.
- Videre fortsatte vi arbeidet med å få på plass en **langtidsplan for digital infrastruktur** på linje med andre sektorer. Allerede i februar 2024 fikk Stortinget fremmet et forslag om en slik plan, et initiativ IKT-Norge har jobbet for siden 2022.

Dette ser vi på som en seier for vårt påvirkningsarbeid, selv om forslaget ikke fikk flertall.

Samlet sett har 2024 vært et år der IKT-Norge ikke bare reagerte på politiske prosesser, men tok flere initiativ. Vi opplevde at politikere oftere søker råd fra oss – en anerkjennelse av vår ekspertise.

6. Arrangementer og møteplasser i 2024

En av IKT-Norges styrker er evnen til å samle aktører og sette viktige tema på agendaen. I 2024 økte vi innsatsen på møteplasser, både egne og i samarbeid med andre:

Årskonferanse 2024: Norge og KI-kappløpet

Den 28. mai 2024 gjennomførte vi vår årskonferanse under temaet "**Norge og KI-kappløpet**" på Høymagasinet ved Akershus festning i Oslo. Konferansen samlet eksperter, politikere, organisasjoner og næringslivsaktører for å diskutere Norges posisjon innen kunstig intelligens (KI) sammenlignet med våre naboland, og hvordan vi kan styrke vår konkurranseevne på dette feltet.

Hovedpunkter fra konferansen:

- **Presentasjon av KI-rapport:** Terje Strøm, sjeføkonom i Ny Analyse, presenterte funn fra en benchmark-undersøkelse om KI i Norden. Rapporten avdekket at Norge ligger bak våre naboland på flere områder innen KI, spesielt når det gjelder kompetanse, forskning, innovasjon og verdiskaping.
- **Regjeringens KI-politikk:** Digitaliseringsminister Karianne Tung holdt hovedforedraget hvor hun diskuterte regjeringens KI-strategi og understreket viktigheten av å akselerere Norges innsats innen KI for å møte fremtidige samfunnsutfordringer.
- **Sveriges KI-strategi:** Martin Svensson, administrerende direktør i AI Sweden og medlem av Sveriges AI-kommisjon, delte innsikt om Sveriges tilnærming til KI og hvordan de arbeider for å styrke sin konkurransekraft gjennom utvikling og bruk av KI.
- **Debatt om Norges KI-vei:** En politisk debatt med deltakelse fra Torgeir Knag Fylkesnes (SV), Nikolai Astrup (H), Alfred Bjørlo (V) og Solveig Vitanza (Ap) adresserte nødvendige tiltak for å forbedre Norges posisjon innen KI, inkludert spørsmål om skattepolitikk, utdanning og regulering.

Under konferansen presenterte IKT-Norge en liste med syv anbefalinger for å styrke Norges konkurranseevne innen KI. Disse anbefalingene ble overlevert til regjeringen, som uttrykte vilje til å ta dem med i det videre arbeidet med nasjonal KI-politikk.

Arendalsuka 2024: IKT-Norge hadde en rekordstor tilstedeværelse under Arendalsuka i august. Gjennom uken organiserte vi, sammen med våre medlemmer, et femtitalls arrangementer, debatter og sosiale sammenkomster i Arendal. Vi hadde fast tilholdssted

på Castelle Bar & Restaurant ved Pollen, med egen scene, streaming-utstyr og tett program hver dag

Temaene spente fra *Rikets digitaliserings-tilstand* og *kunstig intelligens i skolen* til *cybersikkerhet i arbeidslivet* og *mangfold i tech-bransjen*. Blant høydepunktene var vår frokost med ferske fakta om Norges digitale status (som kickstartet uka), debatter om hvordan vi unngår at Norge blir et “digitalt u-land”, og en egen sesjon om å tette kompetansegapet i IT-næringen. Flere statsråder, toppledere og eksperter deltok på scenen vår. Arendalsuka ga uvurderlig synlighet og nettverksbygging – både fysisk og via streaming nådde budskapene våre bredt ut. IKT-Norge befestet sin posisjon som *den* naturlige arenaen for teknologi- og politikkdiskusjoner under Arendalsuka.

IT i praksis 2024: Den 17. utgaven av Norges mest omfattende undersøkelse om digitalisering i offentlig sektor, gjennomført av Rambøll i samarbeid med IKT-Norge, Digitaliseringsdirektoratet, KS og NTNU. Årets rapport har et spesielt fokus på kunstig intelligens (KI) og dens potensial i offentlig forvaltning. Undersøkelsen avdekker at et stort flertall av norske virksomheter har tro på at KI vil gi gevinster fremover, og omtrent halvparten av innbyggerne er positive til at det offentlige bruker deres data til trening av KI-modeller. Til tross for dette har kun én av fem offentlige virksomheter kommet godt i gang med å implementere KI. Manglende forståelse for hva KI kan og bør brukes til, pekes på som en betydelig barriere. Dette understreker behovet for tydeligere politiske retningslinjer og strategier for KI-bruk i offentlig sektor. Lanseringen av rapporten fant sted 19. september 2024 og inkluderte presentasjoner av hovedfunn samt en paneldiskusjon med sentrale aktører som Øyvind Husby, administrerende direktør i IKT-Norge, Guri Kaspara Lande fra Digitaliseringsdirektoratet, og Kristin Weidemann Wieland fra KS.

Fagforum og medlemsmøter: IKT-Norges *fagforum* er medlemmenes møteplass for å drøfte trender og utfordringer innen spesifikke domener. I 2024 gjennomførte vi en rekke slike møter, bl.a. innen **EdTech**, **telekom/infrastruktur**, **e-helse** og **offentlige anskaffelser**.

Forumene engasjerte hundrevis av medlemsrepresentanter gjennom året. Vi merker økt deltagelse i disse foraene, noe som tyder på at medlemsbedriftene ser verdien av å stå sammen gjennom IKT-Norge for å løse felles utfordringer.

7.GoForIT

GoforIT er en uavhengig og nøytral organisasjon opprettet for å få Norge gjennom «twin transition» og er en del av IKT-Norge. Økonomisk inngår inntekter og utgifter fra GoforIT i IKT-Norges årsregnskap, og akkumulert resultatet skal over tid gå i balanse. Organisasjonen har en selvstendig styringsstruktur med eget styre og vedtekter som sikrer at den ivaretar spesifikke interesser for medlemmene i GoforIT. GoforIT og IKT-Norge har som mål å utnytte felles nettverk og kompetanse for å maksimere synergier for felles måloppnåelse.

8. Datasenterindustrien, NDI

Norsk Datasenterindustri (NDI) er en uavhengig og nøytral organisasjon for den norske datasenternæringen og tilstøtende aktører i Norge. Organisasjonen ble opprettet 10. juni 2021 og er en del av IKT-Norge. Organisasjonen har en selvstendig styringsstruktur med eget styre og vedtekter som sikrer at den ivaretar spesifikke interesser for datasenterindustrien i Norge. NDI og IKT-Norge har som mål å utnytte felles nettverk og kompetanse for å maksimere synergier for felles måloppnåelse.

9. Medie- og kommunikasjonsinnsats

Parallelt med fysiske møteplasser har IKT-Norge i 2024 opprettholdt en høy profil i media. Våre utspill, særlig om KI, har fått god spalteplass i riksdekkende medier. I 2024 ble IKT-Norge omtalt i ca. **398 medieoppslag**. Et klart tegn på at vi setter dagsorden. IKT-Norge har 31 300 følgere på sosiale medier (Facebook, LinkedIn, Twitter/X, Instagram). Her deles aktivt nyheter fra bransjen, medlemsarrangementer og andre aktuelle saker. Slik kommunikasjon bidrar til å forsterke effekten av våre arrangementer og politiske innspill.

10. Avslutning

IKT-Norge 2024 har vært preget av handling og gjennomslag. Vi har styrket vår organisasjon internt, vi har flyttet grenser for vårt arbeidsfelt eksternt, og viktigst: Vi har levert resultater for våre medlemmer. Enten det gjelder å bidra til å fjerne byrder som hemmer vekst, løfte frem teknologi på den politiske dagsorden, eller bygge relasjoner til våre naboer i Norden og Europa forøvrig, har IKT-Norge vært en *pådriver* med klar tale og konkrete løsninger.

Styreleder Kolbjørn Haarr og adm. dir. Øyvind Husby vil takke alle medlemmer for engasjementet i 2024. Sammen har vi vist hva det digitale næringslivet betyr for Norge. Vi går videre inn i 2025 med fornyet kraft – klare til å stå opp enda tidligere om morgenen, slik vi lovet, for å sikre at **teknologi settes øverst og fremst** i utviklingen av samfunnet vårt.

For IKT-Norge er oppdraget klart: Vi skal fortsette å være den tydelige, direkte og politisk presise stemmen for digital næring, forsvar og fremtid. Vi ser frem til å skape nye resultater i året som kommer, i tett samarbeid med alle dere som utgjør IKT-Norge.